

Leker med liv



STANS EPIDEMIENE: På denne posten skal lagene gjøre alt for å stanse epidemier. Blinker et lys, må deltakerne trykke så fort så mulig for å stanse utbruddet. Charlotte Jensen, Ida Jaarvik Hetland og Asle Østbø Klarthe å forhindre 11 utbrudd, men det holdt ikke til poeng.

Spillet Jærmuseet inviterer til i forbindelse med FNs tusenårsmaal er langt fra rettfærdig.

– Det står i stil til verden vi lever i, sier avdelingsleder Helene Larsen ved Vitengården på Nærbø.

Cornelius Munkvik tekst og foto

WITENGÅRDEN: – Å nei! Nå døde et barn, sier Ida Jaarvik Hetland.

Hun representerer Amnesty, en av i alt syv ulike organisasjoner som mandag var invitert til å prøvespille spillet «Ei verd på speb» som frem til mai måned skal være på Vitengården på Nærbø.

– Vi får nok ikke poeng på denne posten. Nå døde enda et, fortviler Hetland.

REALISTISK: Spillet, som er utviklet av Jærmuseet og Experimentarium i Danmark, tar sikte på å vise forskjellene mellom industriland og utviklingsland. I tiden fremover skal både skoleklasser, lag og foreninger og andre museumsgjengere få bryne seg på oppgaver som blant annet skogplanting, husbygging i jordskjelvsut-satte områder, matsanking og bekjempelse av epidemier.

– Spillet gir et realistisk bilde av hvordan verden fungerer, eller skal vi si ikke fungerer. På nyhetene får vi daglig informasjon fra verden. I spillet får vi informasjonen på en annen måte. Her blir det lettere å forstå hva det vil si at ikke alle har det bra, mener Charlotte Jensen fra Leger uten grenser.

VANSKELIG: Med seg på laget hadde Hetland og Jensen Asle Østbø fra 4H Rogaland. Han tror spillet

Det er meningen at det skal være stress.

Helene Larsen

kan åpne øynene til både store og små. Øyvind Gjerde, som er FN-sambandet sin avdelingsleder i Rogaland, er enig.

– Elever har om ressursfordelingen mellom i-land og u-land i pensum, men informasjonen vil nok lettere feste seg for dem som har forsøkt dette spillet. De interaktive postene er en god måte å belyse store og vanskelige spørsmål på, mener Gjerde.

Samtidig understreker han at det er viktig at elevene får sjans til å fordøye informasjonen spillet gir.

– Flere organisasjoner vil derfor snakke med elever etter at de har spilt spillet. Nettopp for at informasjonen skal bli bearbeidet

og at ikke det viktigste med besøket blir å vinne spillet, sier Gjerde.

SPENNENDE SPILL: For samtidig som spillet er lærerikt, er det ganske så spennende.

Helene Larsen, som er avdelingsleder ved Vitengården, ser ikke bort ifra at det til tider vil bli kaotiske tilstander når fire lag på syv personer skal konkurrere mellom postene i Vitengårdens kjeller.

– Det er meningen at det skal være stress. Vi har FNs 2015-mål i bakhodet og har derfor valgt å la spillet vare i 20 minutter og 15 sekunder, sier Larsen.

Hun tror spillet er en god måte å presentere temaet på.

– Spill er lette å sette seg inn i og ofte er spill urettferdige. Det passer godt når vi ønsker å vise hvordan verdens ressurser er fordelt, sier avdelingslederen.

Lars Peder Brekk avviser ny pris for gård

Landbruksminister Lars Peder Brekk vil ikke konkret kommentere det omstridte gårdssalget på Bryne.

Geir Sveen tekest

BRYNE: Men ministeren forsvarte regelverket som gjør at dyrlege Flemming Meland ikke fikk konsesjon for den lille gården han kjøpte på Sengstad.

– Priskontroll er en av de skrankene som Stortinget i dag har satt gjennom lovverket, og det er Stortinget som eventuelt må ta

SAKEN

Fylkesmannen har satt toten ned for salget av et småbruk på 36,8 dekar ved Byme fordi prisen på 4,4 millioner kroner er for høy. Fylkesmannen mener prisen må være 2 millioner kroner.

stilling til behovet for slik kontroll, svarer landbruksministeren på et skriftlig spørsmål fra stortingsrepresentant Torgeir Trædal (Frp).

«KOMMUNISME: Trædal viste til oppslag om saken i Aftenbladet,

der det kommer fram at fylkesmannen tidligere kunne ha akseptert konsesjon dersom prisen var en tredjedel av det avtalte beløpet. Seinere er denne prisen justert opp til 2 millioner kroner.

SMABRUKET: Den aktuelle eiendommen er 36,8 dekar, består av bolighus, garasje, løe, sauehus, hønsehus og ei lute.

Veterinæren har allerede flyttet inn på plassen, der han ønsker å drive sin egen praksis og der han også ser for seg et hestesykkehus og annen landbruksrelatert virksomhet. Han kan ikke gjøre om kjøpet, og har nå engasjert advokat.

Salget måtte behandles politisk fordi det dyrkede arealet var 3 dekar over konsesjonsgrensen.

– Gjeldende regler innebærer at kommunen skal foreta en pris-

kontroll for salg av landbruks-

setendom – for å realisere land-

brukspolitiske mål. Det er da

nødvendig å prisnivået på land-

brukssetendom ikke er høyere

enn verdien av eiendommens

driftsgrunnlag og boverdi, skriver landbruksminister Lars Peder Brekk i sitt svar.

Han viser også til at det nær by-

er og tettsteder kan gjøres et

skjønnsmessig påslag for bover-

di, men dette beløpet kan ikke bli

høyere enn 1,5 millioner kroner

– Vindparker må lenger vekk

UiS-professor Ove Tobias Gudmestad tror det i løpet av fem år kommer internasjonale standarder med krav om avstander på opptil to kilometer mellom vindparker og bebyggelse.

Odd Pihlstrøm tekest



ANKESSAK: Gudmestad er professor i marin teknologi og ekspert på ulike typer offshore konstruksjoner, inkludert vindkraftverk. I en ankesak i Gulathing lagmannsrett uttaler han seg i går som sakskyndig på oppdrag fra Gudmestad Time-grunneier Ingvil Hel-

land (74) har saksøkt Jæren Energi fordi han vil ha flyttet seks av 32 vindmøller på Høggjæren minst 200 meter bort fra egen etendomsgrænse. De aktuelle møllene skal reises cirka 50 meter fra grensen.

VINDTVERRI: Hovedgrunnelsen for kravet er hensynet til at Hellands arvinnger skal ha en framtidig mulighet til å bygge egne vindmøller i det samme området. Helland mener også vindmøllene vil være til ulempe for beitedyr.

Helland har ikke nådd fram med kravet i forbindelse med regulerings- og konsesjonsbehandling av vindkraftverket til 1,1 milliarder kroner.

I rettsvirsten med Jæren Energi er kravet begrunnet i Naboloven. Helland tapte saken da den gikk for Jæren tingrett i fjor høst.

FEM AR: I lagmannsretten i går viste Gudmestad blant annet til franske Académie de médecine og det britiske Overhuset, som i nye anbefalinger mener avstanden mellom store vindmøller (over 2,3 MW) og nærmeste nabo må økes til halvannen til to kilometer.

På Høggjæren bor nærmeste nabo 400 meter fra en av vindmøllene. Minste avstand til Ingvil Hellands gårdstun er 650 meter.

FORLIKS-OPPFORDRING:

Fortikshandlinger mellom Ingvil Helland og Jæren Energi har ikke ført fram. Lagmannsrettens formann Wiggo Storhaug Larsen oppfordret likevel i går partene til vurdere om det kan være rom for en minnelig løsning i wisten om plasseringen av de seks omstridte vindmøllene. Svaret kommer trolig i dag.